Проект договора
ДОГОВОР №______

г. Великий Новгород

                              “___” _____________ 2014г.

Муниципальное унитарное предприятие Великого Новгорода  «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполнительного директора Дараселия В.Г., действующего на основании доверенности 53 АА № 0254698 от 04.02.2014г., удостоверенной Алексеевой Т.А., нотариусом г. Великого Новгорода и Новгородского района Новгородской области в реестре за № 1-451, с одной стороны, и
______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны заключили настоящий договор по итогам запроса цен в соответствии с решением закупочной комиссии (Протокол от «___»_______________2014г.) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить на свой риск собственными силами, в установленный Договором срок, работу следующего содержания: разработка проектной документации «Автоматическая установка пожарной сигнализации и система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре» по объекту «Производственные помещения главного корпуса МУП «Теплоэнерго», расположенного по адресу: г.Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1а.

Работы выполняются Исполнителем в соответствии с нормами Федерального закона №123-ФЗ от 22.07.2008г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и положениями нормативных документов, устанавливающих нормы и правила проектирования автоматических установок пожаротушения и сигнализации.

Заказчик обязуется принять выполненные Исполнителем работы и оплатить их результат в соответствии с условиями Договора.
1.2.
Требования к проектной документации изложены в техническом задании, являющимся неотъемлемой частью Договора.
1.3.
Исполнитель обязуется полностью закончить работы и сдать готовую документацию Заказчику.

1.4.
В случае возникновения потребности проведения дополнительных работ, не предусмотренных Договором, стороны совместно решают вопрос необходимости проведения этих работ с составлением двухстороннего акта и оформлением дополнительного соглашения к Договору.

2. Условия выполнения работ

2.1.
Сроки выполнения работ: в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента подписания договора.

2.2
Исполнитель осуществляет работы по настоящему договору на основании ____________________ №__________________________, выданного _____________________________________ «__»_____________ _____г. 2.3.
Заказчик в течение срока действия настоящего договора вправе проверять ход и качество выполнения работ, а также давать Исполнителю указания относительно результатов работы. Указания Заказчика обязательны для Исполнителя.

2.4.
Исполнитель обязуется устранить за свой счет или возместить Заказчику необходимые расходы по исправлению своими средствами (по выбору Заказчика) всех недоделок и дефектов, в том числе относящихся к числу скрытых, которые не могли быть обнаружены при обычном способе принятия работ, выявленные в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки работ.

2.5.
Подготовленная по настоящему Договору Исполнителем проектная документация передается Заказчику на бумажном носителе в количестве 2-х (двух) экземпляров, кроме того, Исполнитель представляет проектную документацию на электронном носителе (CD-R).

2.6. В случае досрочного выполнения работы Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работу.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость работ по договору составляет _______________________________________.
3.2. Оплата Исполнителю выполненных работ производится поэтапно в следующем порядке:

3.2.1. Авансовый платеж производится Заказчиком Исполнителю в размере 50% от стоимости Договора в размере ______________________________________________________________.
3.3. Окончательный платёж в размере ____________________________________________________ производится после сдачи Исполнителем и приемки Заказчиком работ в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1.
Исполнитель обязан предоставить Заказчику акт сдачи-приемки работ, счет и счет-фактуру не позднее 3 (трех) дней с момента выполнения работ. Исполнитель оформляет акт сдачи-приемки работ по форме, утвержденной Исполнителем в соответствии  со ст.9 Федерального закона «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.12.2011 года».
4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3.
В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок, выполняемых Исполнителем за свой счет, а также сроков их выполнения, устанавливаемых Заказчиком.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1.
В случае невыполнения, выполнения с существенными недостатками, с нарушением сроков или иного ненадлежащего исполнения принятых на себя по данному договору обязательств Исполнителем Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с возмещением ему всех понесенных убытков.

5.2.
За нарушение сроков выполнения работ по вине Исполнителя, последний уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,3% стоимости подлежащих сдаче работ за каждый день просрочки. Заказчик   имеет   право   удержать   сумму   неустойки   из   суммы,   подлежащей   оплате за выполненные работы.
5.3. За нарушение сроков платежей по настоящему Договору Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает пени в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательств.
5.4.
Уплата неустойки не освобождает виновную сторону от выполнения работ.

5.5.
Исполнитель несет ответственность за состояние охраны труда, техники безопасности, противопожарной безопасности, санитарии, гигиены и соблюдение требований в области охраны окружающей среды при производстве работ на объектах Заказчика и возмещает вред, причиненный в ходе хозяйственной и иной деятельности на объектах Заказчика.
5.6.
Разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего договора или в связи с ним, стороны разрешают путем переговоров. При возникновении разногласий по настоящему договору сторона, считающая свои права ущемленными, направляет другой стороне претензию. Срок рассмотрения претензии составляет 10 дней. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Новгородской области.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона по настоящему договору не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую сторону о начале и окончании этих обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Взаимоотношения сторон в части, не предусмотренной настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

7.2.
Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложения:
К настоящему Договору прилагаются:

Приложение № 1 «Техническое задание».

8. Адреса и платежные реквизиты сторон:
	Заказчик: МУП «Теплоэнерго»

ОГРН 1025300781880

173015, Великий Новгород, ул.Нехинская, д.1А,

ИНН 5321058844 КПП 532150001

р/с  40702810000000101346 в ЗАО НКБ «Славянбанк»

к/с 30101810900000000775

БИК 044959775
	Исполнитель:

Заказчик:                                                                             Исполнитель:
Исполнительный директор
МУП «Теплоэнерго»

 ____________________В.Г.Дараселия                             _____________________/_________________/